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CUPRINS

SEMESTRUL I

Materiale gi instrumente: hdrtie liniatd gi neliniatd, diverse obiecte, creion
grafit, creioane colorate, creioane cerate, peni!5, radieri, acuarele, tu;uri, guage,

tempera, culori acrilice. ulei, h6rtie colorati, pensuli, burete, PC, tabletd etc.
Elemente de limbaj plastic: linia ;i punctul
Tehnici de lucru: linie modulat6, repetifie, caligrafie, pensulalie
Produse ale activitelii: desen liber, decora!ii, compozi!ii

Elemente de limbaj plastic: linia gi punctul
Tehnici de lucru: linie modulatS, pensulalie, modelare liberd, presare, incizie,
armdturi, gravuri
Produse ale activitifii: desen liber, compozilii, diferite obiecte decorative
sau jucirii, figurine etc.

Elemente de limbaj plastic: linia ;i punctul
Tehnici de lucru: amprentare, pulverizare, lesere cu benzi de h6rtie, croit,
cusut, impletire
Produse ale activit6!ii: desen liber, compozi!ii, diferite obiecte decorative
qi de imbrdciminte etc.

Elemente de limbaj plastic linia, punctul, forme regulate
Tehnici de lucru: linie modulatd, repetitie, stilizare, pensulalie, indoire, colaj
Produse ale activiti!ii: desen liber, compozi!ii, obiecte decorative

Elemente de limbaj plastic: forma ;i volumul
Tehnici de lucru: repetilie, stilizare, pensulalie, tdiere, indoire etc.
Produse ale activitifii: desen liber, compozi!ii, diferite obiecte decorative
sau utile in anumite ocazii etc.

SEMESTRUL AL II-LEA

Elemente de limbaj plastic: linia, punctul, forma
Tehnici de lucru: linie modulatS, repetilie, pensulalie
Produse ale activiti!ii: desen liber, decora!ii, compozilii, obiecte utile

Elemente de limbaj plastic: linia, punctul, forme regulate 9i neregulate
Tehnici de lucru: linie modulatS, repetilie, pensula!ie, hagurare, colaj,
amprentare, gtampilare

Produse ale activitSgii: desen liber. compozi!ii, obiecte decorative

Elemente de limbaj plastic: pata plat6, pata vibrati
Tehnici de lucru: linie modulati, repetilie, pensulalie, pliere, colaj
Produse ale activitilii: desen liber, compozi!ii, obiecte decorative

Elemente de limbaj plasti<: linia, punctul, forma
Fotografia

Tehnici de lucru: origami, pensulalie, pliere, colaj
Produse ale activite!ii: desen liber, compozi!ii, obiecte decorative

Elemente de limbaj plastic: linia, punctul, forma
Tehnici de lucru: tangram, pensulaJie, pliere, colaj
Produse ale activitS!ii: desen liber, compozi!ii, obiecte decorative

Unitatea I * Cuvinte
gi nurnere dragi
Litere gi cifre

Unitatea 2 - Acasi
Casa mea

Locul unde m5 joc

Unitatea 3 * CErcubeu
Cu umbrela prin ploaie

Cu pelerina prin ploaie

Pove;ti despre curcubeu

Curcubeul nostru

Unitatea 4 - larna pe ulitfr
Omul de zdpadi
La plimbare printre ndmeli
Obiceiuri de iarni

Unitatea 5 * lninni Verde
Lemn

Piatrd

Refolosiml

Unitatea 6 - Despre muzic&
Muzica, pasiunea mea

Unitatea 7 - Jurnatul
unei ptante
Flori

Fructe

Seminle

Unitatea 8 * Animale
Familia Miau

Prieteni necuv6ntdtori

Unitatea 9 - Lumea

de sub ape

lestoase de apd

Caracatile gi pe;ti

Unitatea 10 - Cufirul
cu povegti

La castel

11

12

19

2'l

22

24

26

27

29

30

32

33

35

36

39

40

41

42

49

50

53

54

55

56

60

65

66

68

73

74

l xvt(vilt



Scllut! Numele meu este:

Acest cqiet imi clpcrfine!
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Buni!
Suntem Alida gi Mareo!

Avem nevoie de tine!
Autoarele sunt puse pe

glumd gi ne-au incurcat
hainele.

At6tea linii
gi puncte

ne dau de furci...
Ajuti-ne sd recuperim

bucdfile lipsd!
Scrie rdspunsurile

in tabel.

trt
Alida Mares
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l. Cuvinte si

drdginumere

Care sunt cele
mai dragi cuvinte

pentru tine?



l. Cuvinte gi numere dragi

Coloreazd sau decoreazd cu linii gi puncte doar literele
care se regisescin numele qi prenumele tdu.



Coloreaz6 sau decoreazi cu linii gi puncte doar
cifrele care au legituri cu data nagterii tale.


